[image: image1.jpg]

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Первоуральскому одномандатному избирательному округу №22
ул.Ватутина, 41, каб.408, г.Первоуральск, 623109; тел. (3439)64-86-12
РЕШЕНИЕ

 «07» августа 2016 года                                                                  №12/41
г.Первоуральск
	Об отказе Панасенко Александру  Владимировичу в регистрации кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Первоуральскому одномандатному избирательному округу №22

В связи с непредставлением Панасенко Александром Владимировичем, выдвинутым  избирательным объединением «Свердловское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Первоуральскому одномандатному избирательному округу №22 в срок, установленный пунктом 4 статьи 51 Избирательного кодекса Свердловской области ( до 06 августа 2016 года включительно), оформленных надлежащим образом документов для регистрации кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Первоуральскому одномандатному избирательному округу №22(извещение от 04.08.2016г.прилагается), о чем кандидат был извещен решением комиссии от 04.08.2016года №10/35, руководствуясь подпунктом 3 пункта 6 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области, окружная избирательная комиссия по Первоуральскому одномандатному избирательному округу №22 РЕШИЛА:
1.Отказать Панасенко Александру Владимировичу, выдвинутому избирательным объединением «Свердловское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», кандидата в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Первоуральскому одномандатному избирательному округу №22, в регистрации кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Первоуральскому одномандатному избирательному округу №22 на выборах 18 сентября 2016 года.

2.Направить письменное уведомление о закрытии специального избирательного счета в Первоуральское отделение ВСП № 7003/0681 ПАО Сбербанк с 07 августа 2016года расходных операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом Панасенко Александром Владимировичем, за заключением перечисления неизрасходованных средств избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным ими средствам.

3.Предложить Панасенко Александру Владимировичу не позднее 10 августа 2016 года произвести операции по возврату неизрасходованных денежных средств избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившем добровольные пожертвования, закрыть специальный избирательный счет и представить в окружную избирательную комиссию по Первоуральскому одномандатному избирательному округу №22 итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.

4.Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, Панасенко Александру Владимировичу и разместить на официальном сайте окружной избирательной комиссии по Первоуральскому одномандатному избирательному округу №22 по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года.

 5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Азанову Е.М.
Председатель
избирательной комиссии                                                        Азанова Е.М.

Секретарь
избирательной комиссии                                                    Лачимова И.А.